cÂunna MUNtctpAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PORTO FERREIRÁ
'

Plenário Syrio Ignátios, 19 de abril de 2023.

Elcio uda

üAMARA ÍVIUNICIPAL UE PORTO FERÊ:.:T

LEIÍURA NO EXP

DESPA

ORESI

.SE

7" SEC ARIO

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - 3581-1022
CEP 13660405 - Porto Ferreira

T,\RI

*mai I : c e ma rapo ttof e rrei ra@c a man podoierrei â.sp.goY. br

REQUERTMENTO N" 223 12023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do

Estado de São Paulo, Sr. Tarcísio Gomes de Freitas, solicitando ao

mesmo, que o município de Porto Ferreira seja beneficiado com

playgrounds adaptados para serem instalados no Parque

Henriqueta Libertucci e em demais localidades públicas que

necessitam de aparelhos adaptados.

Considerando que além do papel essencial do lúdico

no desenvolvimento infantil, os playgrounds adaptados podem

promover a acessibilidade e a inclusão, fazendo com que as

crianças se sintam inseridas, com questões mais seguras, para

aproveitarem o momento de diversão.

Agradecendo desde já, reitero meus votos de elevada

estima e consideração.

ORDINÁRi,.

PEALIZÂ.0